
 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

DETERMINA 
 

Oggetto: Servizio di ospitalità per la giornata del 15 settembre 2022 presso il Museo archeologico nazionale 
della Sibaritide. Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 co.2 lett. a) D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii 
CIG: Z8837BFBA1 
 
ERRATA CORRIGE della Determina a Contrarre Rep. n. 61 del 15/09/2022  
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI 
- il D.Lgs. 42/2004 e s.m.i., recante il Codice per i Beni Culturali e per il Paesaggio e ss.mm. ii; 
- il D.P.C.M. 171/2014 recante il regolamento di riorganizzazione del Mibact, degli Uffici di diretta 

competenza del Ministro e dell’Organismo Indipendente e DM attuativi; 
- il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”, entrato in vigore il 5 febbraio 2020, che ha istituito il 
Parco archeologico di Sibari;  

- il D.M. n. 21 del 28 gennaio 2020, Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo nonché l’allegato 2 del citato Decreto che 
individua il Parco archeologico di Sibari tra gli istituti dotati di autonomia speciale della Direzione 
Generale Musei; 

- il D.L. n. 22 del 01 marzo 2021, Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri, 
in particolare art. 6 c.1, con il quale il Ministero per i beni e attività culturali e per il turismo è 
ridenominato Ministero della Cultura, conv. con L. n. 55 del 22 aprile 2021; 

- il D.M. 21 febbraio 2018 n. 113 “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi 
della cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale”; 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm. ii.; 

- il D.Lgs. 50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm. ii-  
- il Decreto del Direttore Generale Musei n. 725 del 30 ottobre 2020, registrato il 1° febbraio 2021 con 

il n. 170, che ha conferito al Sottoscritto l’incarico dirigenziale non generale di Direttore del Parco 
archeologico di Sibari;  

 
RICHIAMATA la Determina Rep. n. 61 del 15/09/2022 con la quale è stato disposto di contrarre per 
l’acquisizione del il Servizio di accoglienza per la giornata del 15 settembre 2022 presso il Museo nazionale 
archeologico della Sibaritide all’Operatore Economico Pasticceria Vesuvius di Avallone Fabiana, con sede in 
via A. Vespucci snc, 87011 Cassano all’Ionio (CS), P.IVA 03606070781 (PEC: 
avallone.fabiana@legalmail.it).per l’importo  € 200,00 (euro duecento/00), oltre IVA come per legge e oneri 
se dovuti; 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato e ritenuto sulla base delle motivazioni in premessa, che si intendono 
integralmente riportate, il sottoscritto, Dott. Filippo Demma in qualità di Direttore del Parco archeologico di 
Sibari 

PA-SIBARI|30/12/2022|DETERMINA 146

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it


 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI 
Località Casa Bianca – Cassano all’Ionio, 87011 (CS)  |  Tel. 0981 79391/2 

PEC: pa-sibari@pec.cultura.gov.it  PEO: pa-sibari@cultura.gov.it   

 

DETERMINA 
 
1. di dare atto del mero errore materiale inerente all’importo complessivo di € 220,00 (euro 

duecentoventi/00), comprensiva di Iva al 10%, impegnato sul capitolo 1.2.1.065 Manifestazioni 
culturali (congressi, convegni, mostre, ecc.) - Esercizio Finanziario 2022, da intendersi correttamente 
l’impegno di € 230,00 (euro duecentotrentadue/00) comprensivo complessivamente di € 10,00 quale 
iva al 10% (per l’importo di € 100,00 su alcuni prodotti), ed € 22,00 quale iva al 22% (per l’importo di € 
100,00 su altri prodotti); 

2. di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine del Direttore del Parco 
archeologico di Sibari; 

 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 
32, della Legge 190/212 e dal D.Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 è pubblicata sul sito web 
istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e Contratti”. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento    Visto attestante la copertura finanziaria 

            Il funzionario restauratore  IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI SIBARI  
 Dott. Camilla Brivio      Dott. Filippo Demma 

 

 
 

 

mailto:pa-sibari@pec.cultura.gov.it

